le autē: r̄o: d̄c̄t̄: m̄t̄ā:  
ra: uel̄t̄: m̄c̄o: d̄c̄l̄t̄:  
l̄t̄ā: ad: r̄eḡē: iſt̄l̄: in: h̄e  
t̄b̄: s̄m̄: **a**cc̄p̄t̄: c̄p̄l̄m̄:  
h̄anc̄: s̄c̄o: q̄d̄: m̄f̄c̄t̄: ad  
te: n̄ā: m̄ā: s̄c̄l̄m̄: m̄am̄:  
uir: c̄c̄t̄: cū: a: l̄ep̄a: s̄uā:  
Et: m̄q̄: **l**eḡl̄i: iſt̄l̄: **l**u  
r̄e: r̄o: s̄c̄l̄t̄: uel̄t̄m̄:  
ta: s̄uā: et: arḡ: s̄t̄i: quid: d̄c̄  
s̄i: ego: ut: occid̄t̄: p̄l̄t̄:  
uul̄t̄: c̄c̄t̄: q̄: iſt̄: m̄l̄t̄:  
ad: m̄: ut: autē: h̄ō: m̄: a  
l̄ep̄a: s̄uā: **A**n̄im̄: d̄c̄t̄:  
et: uide: q̄d̄: o: c̄c̄t̄: o: n̄e:  
q̄m̄: ad: d̄n̄m̄: m̄o: **Q**d̄: cū:  
autē: iſt̄: h̄ē: s̄c̄l̄: uir: d̄c̄:  
s̄c̄l̄: d̄c̄: uide: t̄c̄: r̄eḡē:  
iſt̄l̄: uel̄t̄m̄: s̄uā: m̄l̄t̄:  
ad: eum: d̄c̄n̄t̄: **E**ut: s̄c̄:  
d̄c̄t̄: uel̄t̄m̄: t̄c̄: r̄an̄:  
at: ad: m̄: et: s̄c̄: arḡ:  
tam: c̄: in: iſt̄l̄: uenit: et:  
q̄: n̄ā: m̄ā: cum: c̄p̄s̄: et:  
c̄c̄t̄: et: s̄c̄: r̄e: ad: hos:

rum domi helysa: **Q**uoniam  
q. ad eum helysa nunci-  
um dicens: vade et lava-  
te sepulchrum in iordane: et  
recipies sanum: et caro tua  
a atq. mundabitur. Ita  
ait aut naaman: ecce  
desuro dicens: mirabili q.  
egredere ad me et stans  
in iordane: non dicitur de-  
surus: et tanget manus  
sua locum leprose: et curare  
me. **U**ti quid multos esse  
abana et pharpha: sicut  
in damasco ovis agnus  
isrl. ut tamen in eis ex mul-  
der: **S**icut ergo istis se ca-  
biter indignans accessit  
tunc ad eum: secum sunt et  
locuti sunt ei. **P**ater et filius  
grandis dicitur et propheta:  
ecce facere debueras. **Q**ui  
tomagis q. nunc dicitur: et  
lavare et mundabitur  
descendit ergo et lavit

sepulchrum in iordane. **N**exta  
sermonem unum dei: et res-  
taura est caro eius sicut caro  
pueri parvuli. et mun-  
datus est a leprosa. **S**icut  
suisq. ad unum dei cum om-  
ni comunitate suo: venit et  
stetit coram eo et ait: **V**ere  
scio quod nunc alius deus in-  
visibilis est: non enim dicitur de-  
us isrl. **D**icit autem me-  
am numerum: et postea lacrimas  
mois in ostentibus. **Q**uoniam  
re miris dicitur quoniam curavit me  
homo vocante bellum: et belu-  
na mo. **U**ti dicitur in tobi: **Q**uoniam  
nullo modo. **R**ecet tunc  
phisei ad istum. **Q**uanta  
audimus tibi factum in caphte  
nati: fac et hic in patria  
tua. **A**t ait: **A**men dico  
vobis: quod nemo propheta oc-  
cepit est in patria sua: **I**n  
terrate dico vobis: **M**ul-  
te in die erant in diebus

heli in isrl. quoniam dicitur  
est ceteri annis: et mensis  
sex cum facta esset famelica mag-  
nanim in isrl. et ad nullam  
illam missus est helysa nisi  
in sacra syndone ad mo-  
lucet unduam. **E**t multi  
legi erant sub helysa pro-  
pheta: **E**t nemo eorum mun-  
datus est nisi naama syria.  
**E**t repleti sunt omnes in syna-  
goga ista: **H**ec audientes  
et surrexerunt et ceciderunt  
in terra curant: et dixe-  
runt illi: utique ad suppeti-  
tum montis super quem cum-  
tas illar: erat edificata  
ut preceptum eius. **I**pe au-  
tem transiens: per medietatem  
illar: **I**bat. **Q**uoniam dicitur  
omnium meam: et necesse est  
deprecari meam in corde in-  
me et curare me. **S**icut  
dicitur quod ubi dicitur me  
secutus est offerunt tu la-

lacare nobis propter sacramen-  
tum. **P**rophetia. **Q**ui in corpore  
est. **Q**uoniam dicitur: et syon saluta-  
re dicitur cum dixerit dicit capiam.  
et plures sunt. **Q**uoniam dicitur: et  
**P**robatur dicitur. **P**rophetia  
sua quod omnes et mi-  
sericors dicitur. **U**t quod dicitur: et  
quoniam pura in capiam.  
**U**bi dicitur: **S**icut dicitur  
ar nobis dicitur. **P**rophetia  
mia tua: **U**t ab imminenti  
pede: **N**on: **P**rophetia: **U**t me-  
ram: **P**rophetia: **U**t te  
liberante salua: **P**rophetia  
**Q**uoniam dicitur: **Q**uoniam dicitur  
et dicitur me dicitur: **U**t  
na: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
tu: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
tam: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
pater: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
cum: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
nem: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
laudat: **U**t dicitur: **U**t dicitur: **U**t  
misericors dicitur: **U**t dicitur:

netate salutatis p[ro]p[ri]a  
nob[is] dona. **Ecce** p[ro]p[ri]a  
si dicit illi q[ui]d uult  
ex q[ui]dam clamabat ad  
he[ro]l[ym]am dicens  
se curus uisus me  
maxime est: et tu nosti  
q[uo]d secutus uisus sum am[en]  
d[omi]n[us]. Et ecce credeat: uenit  
ut collat duos filios in  
os ad seruendu[m] lib[er]u[m]  
i dicit he[ro]l[ym]a. Ad u[er]u[m]  
ut facia[m] tibi. Et in q[ui]d  
habes in domo tua. Et  
illa respondit. N[on] habeo  
o[mn]ia illa tua qui ca[us]u[m]  
in domo mea nisi parti  
ola quo unguis. **Et** in a  
re uade p[er] m[er]itu[m] ab  
o[mn]ib[us] iustis: et uasa ma  
gna si parua: et ingrede  
re et claude hostiu[m] cum  
m[er]itu[m] iustis fuerit u[er]u[m] si  
lyan. Et uade inde in  
o[mn]ia uasa tua hec: et cu[m]

impleta fuerint colles.  
Iuro itaq[ue] multo: et cla  
sit ostiu[m] sup[er] se et sup[er] fili  
os suos. Illi offerrebant in  
sa et illa infundebat. Cuiq[ue]  
plena fuissent uasa dicit  
ad filiu[m] suu[m]. Affer me ad  
huc uas. Et ille respondi  
t. N[on] habeo. **S**ec[un]d[um] oleum  
uenerat illa: et in dicit  
ut h[ab]et de illa. Et uade in  
quit uende oleu[m] et redde  
creditori tuo. **S**i aut[em] ce  
lit. **I**tem: uenit de reliqua  
Ab octavo m[er]itu[m] munda me  
d[omi]n[us]. Et ab alio m[er]itu[m] seruo.  
o. **S**i ma[n]u[m] si fuerint d[omi]n[us] tu  
in am[en]t[er]io tuo et mandabat  
a delicto m[er]itu[m]. **S**i m[er]itu[m]  
nullo f[uer]it. **E**st aut[em] i[st]e  
discip[ul]us sitos: d[omi]n[us] sym  
on petro. si peccabit in  
te f[uer]it u[er]u[m] uade et cor  
pe est. **U**it et et ip[s]u[m] solit.  
sic audivit lucanus

et si d[omi]n[us] tuum. si aut[em] si  
te audivit: ad h[oc] te  
ad huc unu[m] uel duos tu  
in ore dicit: ut t[er]ra reb  
um sita o[mn]i uerbis. **Q**uod  
si n[on] audivit: col[ore] dicit  
dicit: si aut[em] ecclesiam non  
audivit: sic t[er]ra est  
n[on] et publicanus. **A**me  
dico uob[is] quecunq[ue] all  
gauerit sup[er] terram et  
ligata et in celo. Et que  
cunq[ue] soluta sup[er] terram e  
rit: soluta et in celo. **J**u  
rit dico uob[is]: q[uo]d si duo ce  
nob[is] et consenserint sup[er] ter  
ra de omni re quecunq[ue] pecc  
t[er]ra fuerit illis a patre me  
o qui in celis est. **S**ubst[an]t  
dico ut tres congregati in  
no[m]i[n]e meo: ibi sit in me  
dico eor[um]. **I**tem accedens pe  
trus ad eum dicit. **D**ne q[ui]  
cuius peccabit in m[er]itu[m]  
m[er]itu[m]. et demura et usq[ue]

sep[er]as. **D**icit illi i[st]e. **N**o  
dico t[ibi] usq[ue] sep[er]as: s[ed] us  
q[ue] septuaginta septies. **O**ff  
d[omi]n[us] domini semo. **S**ec[un]d[um] **77**  
**P**er hoc ueniat q[uo]d d[omi]n[us]  
sa[m]u[el] n[ost]r[us] red[er]it  
t[er]ra effectus q[ui] nos et  
ad h[er]it[er]is terrar[um] sem  
p[er] excessib[us]. et ad saluta  
ria am[en]ta p[ro]ducit. **P**er  
**O**m[n]i corp[or]u[m] d[omi]n[us] qui  
bit[er] in m[er]itu[m] tuo aut  
quo requiescit in m[er]itu[m] tuo  
qui m[er]itu[m] sine m[er]itu[m] tuo  
petit m[er]itu[m] p[ro]p[ri]o.  
**A**cc[us]at d[omi]n[us] m[er]itu[m] iust  
cipit et uenit a[ut] sequa  
mur et g[ra]m. **P**er si po  
t[er]it d[omi]n[us] p[ro]p[ri]o  
**T**redone defende  
ab om[n]i semp[er] iniquate.  
**C**ustodi p[ro]p[ri]o  
**G**o aut[em] in d[omi]n[us] ip[s]o off  
m[er]itu[m] centesio et t[er]tib[us] in cas  
nia q[uo] resp[er]it h[er]it[er]is

**I**te die spiritum non ostendat  
mentum in iusticia sua huius  
modi nobis quod dicitur  
nunc ut saluaret  
terram tendit a noxiis  
quod iniqua abstinentia propter  
iraem tuam facilius  
patemur. **P**ropter hoc  
dicitur dominus dicitur  
Fonora patre tuum ex  
matre tuam: ut sit lon-  
gum super terram quam dominus  
dedit tuis dabitur: non oc-  
cidet: si incedat non  
furti facit: si loquitur con-  
tra primum tuum falsum  
testimonium: non occupat  
et domum primum tuum nec de-  
struat: irasum eius non secum  
si ancilla: si bonum: si astu-  
tum: nec omnia que illius sunt  
semper autem populus audie-  
bat uocem et uidebat lam-  
pades: et sonantibus bucane  
morantibus: sumantibus. Et p-

tra et panore castris: sit-  
terit: prout dicitur in moy-  
si. Loquere in nobis: exau-  
diem. Non loquitur nobis  
dicitur: ne forte mortam: Et  
ait moyses ad plin: flo-  
rue tunc: et enim plure  
uos uenit dicitur: et ut dicitur  
illi esse in uobis: et si peccat-  
retis. Sic autem populus de lo-  
ge: moyses autem accessit ad  
caliginem in qua erat  
dicitur. Huiusmodi dicitur ad  
moysen dicitur dicitur filius  
et uos in dicitur quod de celo  
locutur sum uobis: non faci-  
etis deos argenteos: nec  
deos aureos facietis uobis.  
Alia de terra facietis in:  
et offerretis super eo holoca-  
usta et pacifica ustra oues  
ustra et boues in ostium  
quo memoria sunt nominis  
mei. **Q**uod dicitur in dicitur quoniam in-  
ferunt sum tunc me dicitur. Et

multa sunt omnia dicitur et dicitur  
a multo est ualde dicitur dicitur non  
scio. **S**ecundum mandatum  
si illo fuit. **A**ccessit ad  
sim ab ito colimus seber  
phise: dicitur. **Q**uare  
dicitur tunc in huiusmodi  
traditione scio: Non  
enim latant manum suas in  
panem manducantem ipse  
autem respondens ait illis dicitur  
re et uos in huiusmodi  
mandatum dei propter tradit-  
ionem ustram: Nam dicitur  
dicitur honora patrem tuum et  
matrem tuam: et quod male dicitur  
ait patrem tuum matrem  
matrem: uos autem dicitur  
quod dicitur dicitur patrem tuum  
matrem tuam quod dicitur: et  
me et pater: et si hono-  
rati sunt patrem suum autem  
matrem suam: et tunc fuit  
ait mandatum dei propter  
traditionem ustram. **H**ypo-

113  
66  
citur: bene ipsam de  
uobis ista dicitur populus  
huc labi me honora:  
et autem cor longe est a me  
Sine anima autem colunt  
me: docentur dicitur in as  
et mandata hominum: et  
uocantur ad se tunc: dicitur  
cas. **A**udite et intelligi-  
te: non quod inuit in os  
inquinat hominem: **S**ed quod  
proditur et ex hoc comit  
nec hominem hunc accede-  
ret ad eum dicitur populus est: et  
tunc et. **S**ed et phise  
audito hoc uobis: scanda-  
lizat sunt: et ille respon-  
dens: ait Dominus plantauit  
quoniam si plantauit patrem  
et dicitur: et dicitur: **S**unt  
et illos. **Q**uia ceteri sunt et du-  
ces ceteri: ceteri autem tu  
et dicitur dicitur: ambo  
in fouea cadunt: **R**espo-  
dens autem pater: dicitur et

Edisserit nob pabolam  
istam. Et ille dixit. Adhuc  
et uos sine intellectu estis.  
Sicut in intelligis quod  
quod in os mittat in uentre  
uadit. et inaccessus conit  
uitur. Que autem procedunt  
de ore de corde procedunt.  
Et ea conquinant hominem.  
De corde enim procedunt cogi  
tationes male hominis. Ad  
ultra fornicationes furta.  
falsa testimonia blasphemie.  
Hereticum quod con  
quinant hominem. si loquar  
autem manibus manduca  
re. si conquinat hominem.  
*Off.* Dicitur. Non enim uiam  
per non uiam quod transitur omnia  
ut scire quod dicitur. *Off.* aut  
per populi uiam cum  
oblatibus hostias. et u  
am missis. et circumstantibus  
omnibus. nos defende per autem.  
*Ps.* **Qui corporali**

*stans in uentre* *uadit* *ad in*  
*plebis me tenet* *omnium* *uiam*  
**S**ciat nos *ps.* *ca.* *28.*  
dñe qua passi sum  
mentis celestis. et a cine  
ras et uobis captiuos. su  
pnis permissionibus reddat  
**C**oncede quod omnipotens  
ut qui peccatoris tui gra  
tiam quoniam liberati a  
malis omnibus securus est me  
ribus. securus autem. *ps.* *117.*  
**S**icut populi ego sum dicit  
dñs de quantis tribuitis  
one damnauit ad me. et uultu  
oio et uo illar dñi in appentia  
*ps.* *124.*  
**C**oncede quod omni  
potes ut iunior nob  
scilicet deuotio et purifica  
tionem tribuat et manus  
tari tue nos reddat ac  
ceptos. *ps.* *117.* *tempe* *ps.*

*LXX.*  
**I**l dicit illis. *ps.* *117.* *ca.* *28.* *et* *ser*  
mo dñi ad me dicens.  
Sicut in porta domus dñi.  
et porta meorum introitus  
et exitus. Audite uerbum dñi  
omnes iuda. et qui ingredimini  
in portas has. ut ad  
ueras dñm. hoc dicit dñs  
ceteris uis dñi. Bonas  
facite uias uis et stude  
a uia. et habitabo uobis scilicet  
in loco isto. sicut et stude  
in uobis mandatum dñi. *ps.* *117.*  
templi dñi. templi dñi.  
templi dñi est. Quoniam si be  
nolueritis uias uis et stu  
dia uia. si fueritis iudica  
um uis uis et exprime  
ti. aduene et pupillo et  
indue si fueritis calump  
niarum sanguine innocen  
te effuderitis in loco hoc.  
et per deos alteros non ambu  
eritis. habitabo uobis scilicet in lo

*97*  
co isto. in eam quoniam dedi  
pauis uis a seculo et usque in  
seculum. dicit dñs omnipotens.  
*ps.* *117.*  
Oculi omnium in te sperant dñe  
et in hoc alio aliam in quibus operantur.  
*ps.* *117.*  
igitur in manu tuam et ipse  
omni animal benedictione. *ps.* *117.*  
sillo *ps.* *117.* **S**urgens lucas  
iherosolyma de synagoga in con  
tuit in domum symonis  
socrus autem symonis tene  
bat magnus febricitans. Et  
rogauerunt illi. pater. Et  
stans super illam impauit fe  
bris et dimisit illam. Et tu  
m subito surgens ministra  
bat illi. Et sol autem occi  
dit. *ps.* *117.* **Q**ui habent  
infimos uis in languo  
ribus. ducunt illos ad e  
um. Et ille tangens ma  
nus imponens curabat eos.  
habent autem demonia a  
milia. damanna et dicit  
tuis. *ps.* *117.* *ca.* *28.* *et* *ser*

crepans si sinebit ea loq:  
 q: sciebunt ipm ee xpm.  
 tra autem dee agnoscunt  
 in defectu locum: et tur  
 be requirunt ai: et ue  
 neci usq: ad xpm: et dea  
 nebant eti ne disceder  
 ab eis. Quib: ille ait. Qui  
 a r altis curatib: opoz  
 it me attingit: zate reg  
 num dei. offi.

**S**i ambulabo  
 in malo inbutarib: iustificabo  
 me dno: r sup: rem moneat: ne  
 ay: aynd: manū etiam et Galati  
 me frat: dicit: tua. **S**ecundū  
 officiat: hec hostia qd  
 dno sollempnib: grata  
 tenetur: et ut i fiat accep  
 tioe: purificat: in ab: im  
 moleat: p. **Q**uāto  
 pali. **S**anctū dicit: manū  
 tua ostendit: nunt: tui: dngit  
 tur me me ad ostendend: mti

**S**icut non dicit: post: co  
 sacra: mti: an: dno: ue

neranda: p:cepto: et m:stio  
 nos: nund: et effectū: et per  
 pectū: ut: tute: defendat:

**S**ubiectū sup: p:lin. **P**  
 r: p:lin qd dno p:nta  
 no celestis: ap:st:lic: et un:  
 semp: faciat: secure man  
 dat: s. **P**rocy: offi.

**S**icut meum dno signū mti  
 no ut: uideat: qui me odit: et offi.  
 dicit: qm: ai dno: adiunctū me e  
 solatus: eo me p: **S**edna dno an  
 tem: man: et: qm: m: me: quoniam

**S**icut in obis et p:nt: sim: ego. **S**icut  
 frum: nū: qd dno: benig  
 no: fauor: p:stare: ut: fiat  
 ad altitū: abstinent: in: ce  
 poz: et a: m:st: uenent:  
 un: m:nt: p. **S**icut m:nt:

**S**icut dicit: illis. **S**icut uenit  
 filij: tui: ad uertū: moyses  
 et aaron: et uertū: in: scitu  
 onē: dicitur: da nobis a  
 qm: ut: dnbam: Ingressū:  
 moyses: et aaron: dimissa

**S**icut dicit: dno: uenit  
 fedet: co: uertū: p:nt: in: tra  
 clama: uertū: ad dno: m: a  
 q: dicit: dno: deus: andi  
 clama: x: popli: humi: et a  
 p:tes: thesauri: nunt: son  
 tem: aq: uiue: ut: clama: et  
 se: murmuratio: eoz: et  
 apparuit: glā: dno: sup: col  
 locatus: est: dno: ad moysē  
 dicit: tolle: uirgā: et: ogre  
 ga: poplū: tui: et aaron:  
 fr: tuus: et loq: mti: ad pe  
 tram: eoz: et illa: dabit  
 aq: s. **S**icut q: dicit: aqua  
 de petra: bibe: oīs: mti:  
 tū: et: nuntia: tui: **S**icut  
 igit: moyses: uirgā: que  
 erat: in: specū: dno: stare  
 p:cepit: et: ogre: gam: m:  
 tradidit: an: peccam: qd  
 q: at. **S**icut rebelles: et m:  
 credidit: sicut: de: petra: ha: p:  
 teram: uob: aquam: cice:  
 tū: q: deu: illi: moyses: ma

**S**icut dicit: uirga: bē: si  
 uerem: egisse: sunt: aq: lar:  
 gillimo: ta: ut: popl: be  
 beret: et nuntia: dicit: q: do  
 minū: moyses: et aaron:  
 Qd non credidit: m: ut  
 scit: ha: eoz: me: eoz: filij:  
 istū: n: introduceres: hos  
 poplōs: in: tiam: qm: dabo  
 eis: her: est: enim: aq: et a  
 dicit: oīs: ubi: uirgā: sicut  
 filij: tui: et dno: et sicut  
 ficat: et in: et: **S**icut q:  
 tant: et m: m: et ad m: sicut  
 et collat: car: m: et: et nobis  
 uer: m: o: t: b: o: s. **S**icut  
 dno: clama: dno: n: n: o: s  
 ne: dicit: dno: a: m: **S**icut dno: dno:  
 sicut: **S**icut: sicut  
 sicut: in: curate: ha: n: o: s  
 mare: q: dicit: sicut: n: o:  
 ta: p:ntem: qd: dno: iacob  
 ioseph: filio: suo: sicut: aū:  
 sicut: sicut: iacob: sicut: aū:  
 iacob: et: tunc: sicut: sede

luit sic sup fontē hōra ā  
 cur: q̄i scia: v̄c̄ur mul-  
 lier de samaria haurire  
 aq̄m. dicit ei ih̄c dā m̄ bi-  
 bere. Et dicit autē ei ihs  
 bicant in ciuitate: ut  
 abos emerent. dicit ei:  
 ego ei mulier illa sama-  
 riana. Quō tu m̄ dicit  
 cū sis bibe a me potas.  
 q̄ sum mulier samari-  
 tana. Non enī quo uti-  
 ur m̄da samaritanis.  
 Respondit ih̄c: et dixit  
 ei si sciret donū dei et q̄s  
 ē qui dicit tibi dā m̄ bi-  
 bere tu sciretā penitē  
 ad eo et dedit ei tibi a-  
 q̄m uiuam. dicit ei my-  
 licet h̄nc neq̄ in quob̄  
 rias h̄s: et puteus altus  
 est: vnde ḡ habes aq̄m  
 uiuā. Numquid tu ma-  
 iores pute n̄s iacob  
 q̄ dedit nob̄ puteum et

ip̄e et eo bibe: et filij ei et  
 pecora ei. Respondit ih̄c  
 et dixit ei. Omnis qui bibe  
 et aq̄ h̄ac sita et t̄s. Qui  
 autē bibeat et aq̄ quam e-  
 go dabo ei si sciat inuen-  
 ient. s: aqua q̄m ego da-  
 bo ei: fiet in eo fons aq̄ sa-  
 luent in uitā eternā. dicit  
 ei ad eū mulier. h̄nc dā  
 m̄ hanc aq̄m ut n̄ sitam  
 neq̄ uenā h̄c haurire.  
 dicit ei ih̄c: vade uoca in-  
 tum tuū: et ueni h̄c. Re-  
 pondit mulier et dixit ei.  
 Non h̄o intum. dicit ei  
 ih̄c. h̄nc dixisti: q̄ si habeo  
 intum. Quom̄ enī um̄ ha-  
 buisti. et n̄ quem habes  
 si est intus tu: hoc uere  
 dixisti. dicit ei mulier.  
 h̄nc inteo q̄ p̄p̄ha ei tu.  
 p̄s n̄t in monte hoc ad  
 euuēt et uos dicitis q̄  
 ierosolimes ē locus ubi

adorare oportet. dicit ei  
 ih̄c. Quid credis: qui  
 a uentē hōra q̄m neq̄ in  
 monte hoc neq̄ in ieroso-  
 limis adorabatur. p̄m  
 uos adoratis q̄ nescitis:  
 nos adorām q̄ scimus q̄  
 salus ex iudeis ē: s: uenit  
 hōra et n̄c est q̄ndō uer-  
 adoratores adorabūt in  
 tē in sp̄u et in carē opo-  
 ret adorare. dicit ei mul-  
 ier. scio q̄ messias uenit:  
 q̄ dicitur xp̄e. Num ergo  
 uenit: ille nob̄ annū-  
 ciat oīa. dicit ei ih̄c. Ego  
 sum q̄ loquor tibi. Et  
 timuo uenētē discipuli ei:  
 comitabant q̄ cum my-  
 licet loq̄bant: nemo t̄n  
 dixit ei quid dixisti: q̄  
 loq̄s cum illa. Sed q̄d  
 ergo ydētā suam miti-  
 et: et abijt in ciuitate et  
 dixit illis h̄c: uenite

et uideat hōm̄: qui dixit  
 michi oīa quecumq̄ feci.  
 Numquid non ip̄e est: xp̄e:  
 fuerit de ciuitate: et ue-  
 nebant ad eū. In uera et  
 rogabunt eū. discipuli ei  
 dicunt. Rabbi mādu-  
 ca. Ille autē dixit eis. Ego  
 abum h̄o manducare  
 quē et os nesciat. dicit t̄n  
 ḡ discipuli eius ad mu-  
 lier. Numquid aliquid acci-  
 pit ei manducare: dicit  
 eis ih̄c. Quis cibi ē uo-  
 faciā uoluntate eius  
 q̄ mitit me: ut p̄tiam  
 opus ei. Nonne uos dicitis  
 ut q̄d adhibet quare mē-  
 tes sunt: et messias uenit:  
 Ecce duo uob̄ laicis o-  
 culos ur̄s: et uideat  
 regiones q̄ albe sūt: t̄n  
 ad melle. Et q̄ m̄c̄ me-  
 cede accipit: et q̄ gregem  
 fructū in uitam etnā.

uenerit

uenerit  
uenerit  
uenerit  
uenerit

ut et qui seminat et simul  
gaudeat et qui metit. In h  
entim e uerbum uer: q  
alut et q seminat. et ab  
tis e qui metit. Ego mi  
si uos metere: qd uos no  
laboastis. Alj laboant  
tut et uos in labocefes  
ra introstis. Et curate  
au illa in sa credidet in  
ei samartanoz: pte ue  
bi multetis restimoni  
si phibentis q: dicit in  
ola quecumq: fecit ue  
nissent q ad illu sama  
rtano: rogauerunt cum  
ut ibi maneret. Et man  
sit ibi duos dies. Et multo  
ples crediderunt in eu  
ppre sermone erus et  
multet dicebant q: ta  
si ppre uiam loquam  
cedunt. Ipsi enim audi  
unt et scimus q: hie e  
uax saluatoz mundi.

*Incide uos qdms mor  
mens et dls man qm ad et oabo  
et pte dnc p*  
**H**ic dicit ad muna que  
sacram. ut et tibi sint g  
ta et nob saluaria sepr  
certant: p. *Qui cor  
porali.* Qui dicit qm qm  
qo do dicit dls samartano fuerit

*to fons a q saluans in uitam eba  
dunt nos dnc pcep  
tio sacramta mui co  
det a crimine. 7 ad celesti  
a regna pducat: p. in p  
ra qd omis de pta  
us: ut qui in map  
tectione fidemur fundi  
nob aduertencia te ad  
nuntante uiam: p. ab*

*Abi moa antipope  
dne intellige samose me  
cum numbe uoi qdms ma.*

*Et mui et dno tunc  
ra qd omis deus  
ut qui se affigendo cas*

ne ab alimof abstinent  
secundo iusticia a culpa  
renuere: p. d. *Abi mui  
si dicit: ut ut  
in babilone: ce nom ei  
toachim. Et accepit pro  
tem noie surlanam sula  
heldne: pulcha nuntia  
cuntem dnm. p. tence  
cni illu cum ceno: nst  
ecudete: sula suam sed  
legi moysi. Erat aut iu  
dum dicit ualde: te erat  
epomeu titanum do  
mni sue. Et ad ipm estur  
bant iuda: eo qd et ho  
nozabilis: omni. Et se  
strata sicut dno fene iudi  
ces in ano illo: de qly lau  
us est dno: q: qssa emu  
quitas de babilone a se  
nozily mta hie q mdeu  
tur regno pplin. Ipsi hie  
quonabam domi toachi  
et ueniebant ad eos oser q*

habebant iudicia. Eum  
aut popli reitit set post  
meridiam: ingrediebatur  
surlana et de ambulabat  
in pinio uiri sui. Et uide  
bant tam fenes cordis i  
grediente et de abulan  
tem: et eis set in occipi  
entia ei. Et uidebant se  
sum surla: et dedinauere  
oculos suos ut si uiderent  
celi: neq: recordarent iu  
dicio: nstoz: sicut est a  
cum obseruarent diem  
apam qm cam possent  
inuenire sola iugssa e  
aliqui sicut hiet: 7 nudi  
us uerant ai duabz solz  
priet: noluntq: langu in  
pometro. Et ut quippe  
tat. Et si erat ibi quicq:  
pree duos seros ablon  
ditos: ceplantes ea. hie  
ergo pulchis. Affert in  
olei et inugmata et of

ua pomery claudite ut  
lauer. sum aut egressus et  
fens puelle: fuerat enim  
deio senes et occurritur  
ad eam: et dicitur. ecce ostia  
pomery clausa sunt: et ne  
mo uos intrat: et in exitu  
piscinae tui sum. Quia  
obtem assentare nobis: et  
conuicere nobiscum. Quid si  
finoliteers: ducem testis  
moniti eare qd fuerat  
reca nuenit: et ob hanc  
cum emiserit puellas a  
re. Ingenitit susana et  
ait. Angustie in limen  
diq: si aut hoc egero ma  
midy: si aut non ego  
si effugiam manus tuas.  
Sed melius e michi ab  
iq: ore in adce in man  
utisquam peccare in  
espectu dñi. Et exclama  
uit uoce magna susana  
na: exclamauit autē

et senes aditus eam. Et  
ait. audistis clamorē  
in pomery famuli domi:  
ut uerit p postica ut uide  
rent qd nam eēt: postq̄m  
ait senes locuti sunt: et u  
buerat secun uehementi q̄  
numq̄m dicitis fuerat  
sermo huiusmodi de susa  
na. Et scia est dies creatu  
na. Et q̄ nentis: poplēs  
ad uis: et iochim uenit  
et dicit p̄stibz pleni miq̄  
cogitate aduersus sus  
anna: ut uiderent eam.  
Et dicitur coram poplō  
eduxit ad susanna filia  
belshaz: iurō iochim  
et statim miserit. Et uenit  
cū parentibz et filiis: et  
uiritis cognati suis.  
flebant q̄ sibi: et oēs qui  
nouerant eam. Consurge  
et ait dño p̄stibz in medi  
o popli: postert manus

74  
sus sup caput ei. Que  
fletus super ad celum.  
Et ait eū cor eius: fiducia  
hñs in dño. Et dicitur  
pbr. sum de ambulose  
mus in pomery soti: in  
gissa est: hec ai diuabz so  
lis puell: et claudite ostia  
pomery sup se et dicit  
sūt puellas: uenitq̄ ad  
eam adolecens q̄ erat ab  
scon dicit: et stabuit ei  
ca. Porro nol cum cōmū  
in angulo pomery. unde  
dicitur iniquitatem ceter  
timis ad eos: et uidit  
eos parit conuicti. Et il  
li quidem naq̄m tūm oēs  
prehendere q̄ foras no  
b erat: et apes ostro cel  
uit hanc aut cum appē  
dissent inrogauimus  
quis nā eēt: uentus rno  
uit claudicare nob. hui  
ca testes sum. Et dicitur

75  
ei multitudine q̄m senoz  
bz ppli cōmudis: et con  
denpnatit eam ad mor  
tē. Et exclamauit a uoce i  
magna susana et dicit.  
heul cine qui abscondit  
cor: es cogitator. q̄ nō st  
oia anteqm fiant: ut scis  
q̄m falsū contra me tale  
rē testimoniu. Et ecce mo  
rio: ai nich hoz: fecerim  
q̄ ista malitiose apofue  
rē aduersū me. claudu  
it aut dñs uocem eius.  
Cumq̄ dicitur ad mor  
tē: susanna r dñs sp̄m  
puerū nūm: et amonit  
daniel. Et exclamauit  
uoce magna. Quid dñs  
ego sum a sanguine h.  
Et conuictus oēs pls  
ad eam. Et dicit. Quis est is  
re sermo quē tu locut  
es. Qui ai statet in me  
dio cor: dicit. Quis est

scitatum filij israel non tu  
dicant neque quod uerum  
est cognoscant: sed pna  
tes sitam suam israel. Scitatu  
mini ab iudicant: quod fal  
sum testimonium locuti  
sunt aduersus eam. Reuer  
sus est ergo populus cum se  
timoribus: et dixit ad eos da  
uid: sperate eos ab iniuria  
perit: et dimittite eos.  
Cum ergo dixisset: et re  
uertit ab altario: uocauit u  
num de eis: et dixit ad eu  
m: Inuenerat dies malor  
um: uenit enim peccatu  
ra: quod operatus peruenit  
dicant iudicant: innocen  
tes operantur: et dimitt  
tens non os dicent: do  
mino innocentes: et ius  
tum non inuenit: sicut et  
go secundum ista: dicit sub  
qua auctor uideris eos sol  
loquenter. Qui autem

anno. hic autem dimiel.  
Sicut inuenit eos in capite  
turi. Ecce enim angelus domini  
cepit suam ab eo: san dex  
te medii. Et a modo eo  
se uenit alius: et dixit ei.  
sem en chanaan et in  
di. spes decipit te: et co  
cepticia subitit cor tu  
um: sic facietur fili ab  
israel: et ille tunc loque  
bitur uobis: si filia iuda  
firmiter iniquitatem ues  
tram. sicut ergo dicit in se  
qua auctor ophendit eos  
colloquenter tibi. Qui au  
tem primo. hic autem dimiel.  
Sicut inuenit eos: et tu  
in capite tui. Quia tunc  
non angelus domini gladius ha  
bens ut loquitur a medii:  
et inuenit uos. Et clama  
uit: itaque omnes cecus uoce  
magna: et bndixit uen  
ditum qui saluat spiritus

in se. Et stupescerit: adu  
sus duos plebes: dixerunt  
enim eos dimiel: et orefu  
o falsi dixerunt testimoniu  
um. Sicut quod eis sita ma  
le egerant aduersus primis  
et inuenit eos. Et saluand  
e sanguis innoxius in di  
e illa. Si ambulationem in mabo  
um: uoce maris non timetis mala.  
qui in mactem es dicit. Sicut  
ma et hostis cum ipse oph  
nullo. Per te. Sicut  
te: hic in mactem. Sicut  
obuac et diluculo: et di  
luato res: uenit in tem  
plum. Et omnes populi uenit  
ad eum: et sedens docebat  
eos. Aduenit autem tanbe  
et phisa mulier in adul  
terio de phensam. et stante  
te tam in medio. et dixit  
te et. Sicut: hoc mu  
lter modo de phensa est i  
adulterio. In lege autem mo

ysel mandauit nobis  
huiusmodi lapidare. Tu  
quid dicitis: hoc autem  
dicant: et pauca est ut  
possent accutere eum. Hic  
autem inclians se dixit: si  
digno scidat in terra. Sicut  
autem peccarent in iudicia  
tes cum: ecce se et dixit  
es. Qui sine peccato est uel  
ter: primum in illam lapi  
dem mittat. Et tunc se in  
clinans. scribitur in ca  
audientes autem unus post  
unum certant: inapient  
tes a sententia. Et tunc  
sit hic solus. et mulier  
in medio stans. Et ingens  
autem se hic: dixit et. Deu  
her ubi sunt qui te accu  
sant. Sicut et de pna  
tute: Qui dixit et. Sicut  
dicitur hinc a istis ego  
te de pmpnabo: uade  
et aptus noli peccare

offertio meo digne dno  
doctum tuu et dicitur ma  
omno in ista dno  
oncede qs omis ds  
ut huius sacrificii mun  
oblati fragrantat nos  
tam ab omi malo pite  
gre semp et munitur p  
pt

**Q**ui corporali  
mo te adempnare sustine  
no die nec ego te adpabo si  
amplius nos possit p

**Q**s omis deific  
unt cns mba numer  
mure amf coxy gnu  
niam et sanguine pe  
ccende dno

**Q**uod dno  
fidelib; unis coacta  
celestis apud; te reco  
to corde pcurant eoq  
digne postulant eseq  
merantur p

**L**icet ierlm ecclia  
tantum fiat ordo qui dete  
gus omi gaudet et ierlm

qui in ierusalem factus ut pensio  
no et faciemus abeomdi etola  
nomi ierlm

**C**oncede qd  
omps deus ut qd  
merito nec actionis facti  
gum aut gre et solat de a  
pitemus p

**S**crip galam  
tum e qm abraham dy  
os filios habuit: unu  
de analla et unu de liba

**S**crip galam  
tum e qm abraham dy  
os filios habuit: unu  
de analla et unu de liba

**S**crip galam  
tum e qm abraham dy  
os filios habuit: unu  
de analla et unu de liba

**S**crip galam  
tum e qm abraham dy  
os filios habuit: unu  
de analla et unu de liba

libera est: que e matre  
na. scriptam e enim le  
ate steral que si pnt e  
rtip et clama q non pr  
utit q mta filij defere  
magis quam ei que h  
uiti. sicut au frs: sedm  
pta a pmissionis filij su  
mris: quom tunc et q  
sedm carn e natus filiar  
pfectatur ei qui sedm  
spim: na et natus: quid  
dicit scriptura. Et a al  
li: et futu eius. sed enim  
erit heres filius analle:  
ai filio libere. Ita q frs:  
si sum analle filij libe  
re. Qua libertate: xpc no  
liberavit: **Leuit** sum in  
ber que dca sum michi in don  
dno dno: **Fac** pte in ierlm  
et aia e habendam in ierlm  
qui confidit: **Et** ierlm  
in dno sunt mont syon  
i amolebit iudum qui hi

**Q**ui confidit  
in dno sunt mont syon  
i amolebit iudum qui hi

erit in ierlm. **Quod** in ac  
cena d et dno in amon: p  
pola huius et hoc nate et usq i  
stillo h: **Ab** huius sedm  
the manmare ga  
tute qd est cyberadis:  
et seqitur ai multate  
domagna q iudetur  
figna q faceret se hys  
qui in ierlm sunt: **Su**  
dyt q in montem the  
et ibi sedat ai dicitur  
in stus. **Et** ai pxiu  
pacha: dicit festus nide  
oz: si i subleuass; ergo  
oclos the et in dno: q  
mltate maxima ue  
nit ad eu: dicit ad phi  
lippi: **Unde** enim pa  
nes ut manducet hys  
hoc au dicitur: temp  
rans eu. **Ipse** enim sa  
bat. **Qd** est facturus. **Se**  
pondit ei philippus.  
ducentor: **denarior** pa

ne si sufficit ut eis: ut  
unusquisque modici quod  
accipiat. dicit enim  
et discipulis eius: andreas  
frater symonis petri. Est pro-  
ter unus hic: qui habet quoniam  
quod panes octidacos: et  
duos piscis. hec quid  
sunt ut canit: dicit  
ergo ihesus facite homines disci  
ambrosio. Erat autem mul-  
tum fenu. discubuerunt  
ergo unum: numero autem quin-  
que multa: et accepit ergo  
panes: et cum gratias egisset  
distribuit discipulis benedi-  
simul et accepit: qui  
autem uoluerunt: ut autem im-  
pleta sunt: dixit discipulis  
suis. Colligite que superme-  
re fragmenta ne pereant. Col-  
legit ergo et impleuit  
tunc duodecim cophinos  
fragmentorum: et quinque pa-  
nibus octidacos. et duobus

piscibus que superficere  
hinc quod manducauerunt  
Illi ergo homines cum in disci-  
fent quod fecerat signifi-  
dicantur quod hic est uere  
propheta: qui uenerat et in  
mundum. *off. Laudate dominum*  
*quod benignus est. psaltes non est*  
*quod laus est omnia quecumque ue-*  
*lunt fieri in celo et in terra.*  
*facti sunt presentia*  
*by dicit quod intendit pla-*  
*cat ut et deuotionem nre*  
*proficiant et saluti. p. co.*  
*hominum que edificantur ut amicos*  
*carum presentia in id quod illis*  
*omni ascendere et in celo sunt. ad e-*  
*fructum namque nre nre. p. co.*  
**D**uo sunt tua que uocant  
sancti implentur sanctis et  
tem obsequi. *off. p. co.*  
li nre firmamur. *off. p. co.*  
*quo in nre tuo sit. II. off.*  
*unum me fac et in nre*

na midum me domo genitrici adone  
mon. *off. Qui aliam in nre*  
*uocant in me. i. f. q. a. m. e. h.*  
**P**ater omnipotens deus  
Pater obsecrationis fac  
Lanna deuotione recolere  
et. et corpe tibi placeam  
et mentem. *off. p. co. regum*  
si dicit illis. *off. p. co. regum*  
due multas in nre  
ad regem salomonem ste-  
retur coram eo. Quia u-  
na ait. Obsecro dicit me: e-  
go et mulier hec habitaba-  
mus in domo una et pe-  
perit apud eam in cubili-  
lectica. uo die postquam e-  
go peperit peperit et h. et tra-  
mis simul: nullusque autem  
in domo uocabam. accep-  
ti nobis duabus. *off. p. co. regum*  
fili multas huius nocte:  
dormiens quippe oppor-  
sit ei. et surgens in co-  
pate noctis silencio: tu

la filii mei: de lacte  
meo ancille dormientia  
et collocauit in sinu suo.  
Sicut autem filium quod erat  
moxans: posuit in sinu  
meo. *off. p. co. regum*  
ne ut daret lac filio meo:  
apparuit mortui. Que di-  
ligentius inueni d. a. a.  
lucet de pauidi non est me-  
um quod genuerit. *off. p. co. regum*  
dicitur alia mulier. non est  
ita ut dicitur: *off. p. co. regum*  
filius autem  
mortui est: meatu in un-  
conuatio illa dicitur.  
*off. p. co. regum*  
Et dicitur. fili quippe me  
morte: et fili uis mor-  
tuis. *off. p. co. regum*  
autem in huius modo  
excedit eam: *off. p. co. regum*  
per ait. hec dicitur filius nre  
morte: et filius uis mor-  
tuis est. *off. p. co. regum*  
ita respon-  
det nre: *off. p. co. regum*  
fili uis mor-  
tuis est. *off. p. co. regum*  
fere in gladiu. *off. p. co. regum*

atque essent gladii eam  
regem aut dimittere unquam  
unum in duas partes  
et dare dimidiam partem  
unum et dimidiam partem  
alteri. Hec autem mulier  
cui filius unius erat ad  
regem: et mortua fuit quum  
per unsecum ei super his fuisset.  
Obsecro mihi dominice: dante  
illi infante unum et non  
littere infante ei. Contra  
tuo illa dicebat: hoc mihi  
dicitur: nec est filius dimidiam  
respondit rex et ait: hanc  
hinc infante unum: et  
si occidatur: hoc est enim  
matris eius. Audiret itaque  
omnes istud iudicium quod iudi-  
casset rex: et tunc esset re-  
gem videns sapiam  
deret in eo: ad faciend  
iudicium. *Et sic in omni domo  
per totos et in locum ubi signa  
salutis me facias. Deus meus*

spem in domino ostendit omnium.  
si illo fecerit. **Prophe-**  
teat pascha iudeorum: et ca-  
ecidit: iherosolyma et  
invenit in templo venden-  
tes oves et boues et colu-  
mbas: et numerarios seden-  
tes. Et cum fecisset quasi flagel-  
lum de funiculis: os accit  
de templo. Oves quoque et boues  
et numerarios: effudit  
es. et sedes subvertit. Et hi-  
is qui colubas vendebat  
dixit: Inferte ista hinc: et  
nolite facere domum patris  
mei domum negotiationis.  
Respondit illis: non dicitur  
scriptum est: Zelus  
domus tue comedit me.  
Respondit ergo iudeus  
et dixit ei. Quid signum  
ostendis nobis quod hec facis?  
Respondit iherosolyma: et dixit eis.  
Soluite templum hoc: et  
in tribus diebus: excitabo illud.

110. **Hyrcanus** iudeus. Quas  
gunt et sex annis edificatum  
est templum hoc: et tribus  
diebus excitabunt illud. Ille  
autem dicebat de templo corpus  
sui. Cum ergo reverteretur  
a moxanti: recordatus fuit  
discipulus eius quod hec dicebat.  
Et credidit: scriptum est:  
semoni quod dixit iherosolyma  
autem: et iherosolyma in pas-  
cha in die festo: multi cre-  
diderunt in nomine eius: unde  
et signa ei que faciebat.  
Ipsi autem iherosolyma: et credebatur  
senex ipse. Et os quod non  
fecerat omnes: et opus non  
erat: ut quod testimonium per-  
hiberet de homine. Ipsi enim scie-  
bant quid esset in homine. *off.*

**O**bstare deo. *secunda*  
blati iherosolyma: et dixit  
cum unum nos septem  
et numerarios. *off. p. in. Qui*  
capit. *off. ad omnes meos*

111. **Hyrcanus** iudeus. Quas  
gunt et sex annis edificatum  
est templum hoc: et tribus  
diebus excitabunt illud. Ille  
autem dicebat de templo corpus  
sui. Cum ergo reverteretur  
a moxanti: recordatus fuit  
discipulus eius quod hec dicebat.  
Et credidit: scriptum est:  
semoni quod dixit iherosolyma  
autem: et iherosolyma in pas-  
cha in die festo: multi cre-  
diderunt in nomine eius: unde  
et signa ei que faciebat.  
Ipsi autem iherosolyma: et credebatur  
senex ipse. Et os quod non  
fecerat omnes: et opus non  
erat: ut quod testimonium per-  
hiberet de homine. Ipsi enim scie-  
bant quid esset in homine. *off.*

**O**bstare deo. *secunda*  
blati iherosolyma: et dixit  
cum unum nos septem  
et numerarios. *off. p. in. Qui*  
capit. *off. ad omnes meos*

desande de monte: peccati  
ut ipsi unus qui eduxit  
et de terra egypti. Hec esse  
et deo de terra qui ostendit  
dicitur: factus est unum  
ut esset illi et adoraret  
atque imolaret et hostias.  
et dixit: Ipsi sunt dii  
in israel qui eduxerunt  
de terra egypti. Hic dicitur: a  
re dicitur ad moysen. Scio  
quod ipsi iste dicitur et dicitur  
sunt: dicitur me ut tras  
caur furor meus et eos  
et dicitur col. faciamque te  
in gentem magnam. Quod  
sunt autem osabat dicitur dicitur  
sunt dicitur. Hic dicitur ut  
caur furor meus conuicti po  
plum tui que eduxit  
de terra egypti in fortitudi  
dine magna et in ma  
nu tua robusta. Sic quod  
dicitur egypti. callide  
eduxit eos ut unificaret

montibus: et dicitur de terra.  
Quem scio in terra: et dicitur p  
lacabilis super nequam ipsi  
tun. Hec dicitur ab abraham et  
ysaac et iacob servorum tuorum:  
quibus nuntiasti pre me et p  
sui dicitur. O dicitur pharao  
seme ut in facit stellas  
celi: et unum sum itam hie  
de quod locutus sum dabo semini.  
in urbe. et possidebitis eam  
semp. Placet est dicitur ne  
facere: malum quod locutus  
fuerat: et miserat se po  
plo suo: dicitur deus noster.  
*Scio quod dicitur sic opus nobis et tibi  
nos propter nomen tuum. Hec  
autem noster dicitur noster  
annunciat: nobis opus quod opus  
os in dicitur: et in dicitur amicum  
si illo scio. Iam dicitur iohannem  
die festo meditare ascen  
dit ihesus in templum et dicitur  
bat. Et murmurant nuda di  
centes. Quis hie locustas*

et non dicitur: sed dicitur et hie  
et dicitur. De doctrina non  
est mea: sed qui misit me  
et quis uoluerit uoluntate  
rem et facere: agnoscat  
de doctrina ueritatis. et dicitur  
An ego a me ipso loquar:  
Quia a semetipso loquar:  
gloriam pernam quoniam. Quia  
autem quoniam gloriam et qui  
misit illi. Hic uerax est  
et in facta in eo non est. Non  
ne moyses dedit uobis le  
gem: et cetero ex uobis facta  
legem. Quid me quoniam  
fuerit. Hic dicitur autem et dicitur  
demonstrat hie. Quis et qui  
unificat. Hic dicitur ihesus et dicitur  
et: Num opus facta: et oes  
mitamini. Ipse moyses  
dedit uobis articulationem non  
quod: et moyses est hie et patet  
et in tabulis articulationis  
hotem. Si articulationem ar  
ticipet hie in tabulis ut non

soluit lex moyses in m  
dignamini: quod ueritatis hie  
amantia facta in tabulis  
soluit articulationem secundum facta  
et: nisi ueritatis non  
art. Hic dicitur quod quidam  
et uoluntatis non hie  
et que non dicitur unificat  
re: Hic palam loquitur: et non  
dicitur dicitur: si quid ueritatis  
cognouit pernam: quod  
hic est ipse: hunc sciam  
in facta: ipse autem cum ueritatis  
nemo facta unde facta. Clama  
bit: et hie docens in tem  
plo: et dicitur et me facta  
et unde sum facta: et a me  
ipso non ueritatis: sed ueritatis  
qui misit me que uobis non  
eris. Ego scio est: et si di  
xerit quod nescio est: et si  
multis uobis mendax. Sed  
scio est: quod ab ipso sum: et  
ipse me misit. Querebunt  
ergo est apponere

et nono miser in illam  
manu q̄ nondū uenit  
hora eius. de curto autē  
multo crediderit in eam.

*off.* Equitatis expostū dñm  
et respice me et occidit me  
propter in meam. et miser in  
eo memm caritatem noui h̄y.

**H**ostia dñe q̄s enī  
det nra delicta et facti  
si celebrandi subditore  
et corp̄ meū et salūe.

*ps.* **Q**uā uoluit  
Leuabatur in salutem meam  
in noīe dei nri magnificabitur

**H**ic nos dñe p̄cep̄  
uo sacra m̄a mun  
do a cūne. et ad celestia  
regna pducat. *ps.* si p̄p̄o  
steterit dñe p̄p̄o  
uo. et exanī facta  
bulacōib; laborantē p̄  
p̄ciū respicite conca  
de. *ps.* facta n̄p̄ offiē

**Q**uā uoluit factū in uo  
uis congregabo uos de omni  
uicinis etis et effundū sup uos  
aquam mentis. et mundabim  
in ab omni iniquitatē uos  
et dabo uob sp̄m nauem. *ps.*  
Benedicam dñm in omni temp̄o.  
reimplausū q̄ in ore mea. *ps.*  
Benedicam dñm in dñi sp̄o

**C**ur q̄ et iustus p̄cā  
sp̄mā in uos et p̄cā  
caroub; p̄tūmū uen  
am p̄bes miserere sup p̄h  
ab; uis ut carit n̄i s̄  
festo indulgentiā uale  
at p̄pe delictor. *ps.* lecto

**H**ic dicit *ps.* dñs  
dñs dñs. *ps.* B̄n̄dixi  
cabo nom̄ meum mag  
nū. ut facta ant̄ genit̄ q̄  
ego dñs. et facta uisū  
ero in uob corā et. tollā  
quippe uos de gentib;  
et congregabo uos de un  
iū ceteris. et adducam

uof in terram ur̄am. Et ef  
fundā sup uof aq̄m mei  
dam. et mundabim in ab  
oib; iniquitatē uos. et  
ad unū s̄ p̄dōl̄ ur̄is ma  
dabo uos. Et dabo uob r̄s  
cor nouū. et sp̄m nouū  
p̄nā in medio ur̄i. Et an  
ferim cor lapideū de cor  
ne ur̄a. et dabo uob cor  
carnei et sp̄m nouū p̄nā  
nam in medio ur̄i. Et fa  
ciā ut in p̄ceptis meis am  
bulatis. et iudicia mea  
custodiatis. et ogemini.  
Et h̄ra bitis in terra quā  
dabo p̄ib; ur̄is. et ceteris  
m̄ in popl̄m. et ego ero  
uob in dñm. dicit dñs om  
ps. *ps.* Venite filij audite me  
timorem dñi docet uos. *ps.* dicit  
ad eam. et timorem dñi et  
facio uos non confundam. *ps.*

*ps.* **N**ā q̄s om̄ps dicit. ut  
q̄s iactantia nocita at

ngant ip̄s quoq̄ dicit  
uo s̄ā lectice. ut dicit  
affectib; mirigat̄ facili  
et cetera capimur. *ps.*

**H**ic dicit dñs *ps.* **N**ā  
dñs. *ps.* **N**ā anamini m̄  
di dicit. auferet malitiā co  
gnationū ur̄ā ab oculis  
ur̄is. *ps.* **N**ā dicit agere  
puerle. *ps.* **N**ā dicit b̄n̄dixi  
cetera. *ps.* **N**ā dicit iudicia  
subue  
nirē op̄fisso iudicia pu  
pillo defendit iudicia  
uenire et arguit me di  
at dñs. si fuerit p̄cā  
ur̄a ut coecanti. q̄ n̄p̄de  
alibitū. Et si fuerit  
ruba q̄ amia dicit. ue  
lut lana alba erunt. *ps.* **S**e  
uoluerit et audierit  
bona t̄e comedat. dicit  
dñs om̄ps. *ps.* **S**oni ḡns  
auris est dñs deus ego ip̄s qui  
dignit̄ in hereditate lib̄o.

*ps.* **H**ic dicit. et firmam firmet

Et ego et omnes inquit con-  
fitebor tibi. **Quia** in  
hoc die in die hōiem ce-  
cum a natiuitate: et in-  
rogauerunt eum discipuli  
sui. **Rabbis** quid peccauit  
huc aut paruos ei ut ce-  
nauerunt. **Redit** ihes-  
us et dixit peccauit neq: in-  
tentes eius: sed ut manu  
festerunt opa dei in illo.  
**Et** operaretur opa in illo.  
**Et** operaretur opa in illo.  
quibus in me donec dicitur.  
venit nox quoniam nemo potest  
operari. **Quia** dicit in mun-  
do factum. **Et** factum in mun-  
do. **Hec** cum dixisset: ex-  
iit in itam et factus lucis  
et ipso et lumen lucis  
super oculos eius. **Et** dixit  
et dicitur lumen in natiuitate  
a syloe: quod interpretatur  
missus. **Ab** ergo et la-  
ur: et uenit uidens sua  
quod uiam et quod uidetur:

illi paruos quod mendicatos  
erat: dicebantur. **Et** huc  
quod sedebat: et mendicabat.  
**Ally** dicebantur quod huc est alij  
aut nequaquam: sed similes ei  
ei. **Ille** uero dicebat quod ego  
sui dicebantur: et ei. **Quoniam**  
apud similes: oculus: **Red**it  
le homo qui dicitur ihesu  
ut fecit et unxit oculos me-  
os. **Et** dixit in syloe ad na-  
tatiuitate syloe et lumen. **Et**  
abij et lumen et unxit. **Et** di-  
xit ei: **Et** est ille aut: **Red**it  
o. **Ad** dicitur aut tunc ad  
philiscos qui caecus fuerat.  
erat aut factus lucis quoniam  
fecit ihes: et apertit oculos  
ei. **Item** ego inrogabunt  
eum pharisaei. **Quoniam** in dicit  
si. **Ille** aut dixit eis. **Lumen**  
potuit in super oculos et la-  
ur et in deo. **Dixerunt** ergo  
cephiseros quibusdam: **Non** est  
hic homo ad deo. **qui** sabba

um si aut dicit. **Ally** dice-  
bunt. **Quoniam** potest homo  
peccator hoc ligna facere:  
et salma erat in eis. **Et**  
dicit ergo ego. **Item** illi quod  
dicit de eo quod apertit oculos  
tuos. **Ille** aut dixit quod pph-  
ta est. **Non** crediderunt ergo in  
de de illo quod cecum fuisse: et in  
dixit donec inrogauerunt: **pa-**  
tes ei qui uidetur: et in in-  
rogauerunt eos dicitur. **Hec**  
est filius tuus quem tuos  
dicatis. **quod** cecum natus est. **Quo**  
modo ergo nunc uidetur.  
**Red**it eis patentes ei: **et**  
dixerunt eis amicus quod huc est  
filius tuus: et quod cecum natus  
est. **Quo** autem natus in-  
deat nesciam: aut quis  
ei apertit oculos nesciam.  
**Item** inrogauerunt. **Et** dixit  
ihes de se loquatur. **Hec** dixit  
ti patentes ei quod: **um** dicitur  
in deo. **Jam** enim respiciat

nam in deo. **ut** si quis cecum  
fuerit. **Item** cecum synagogam  
fuerit. **Item** patentes  
ei dixerunt quod cecum huius  
sunt inrogauerunt uocantur.  
tunc ergo cecum hōiem  
quod fuerat cecus. **et** dixit  
ei. **Da** gloriā deo. **Non** sciam  
quod huc homo peccator est. **Hic**  
ergo ille. **sed** peccator: **est** ne-  
cio. **Item** in syloe: **quod** cecum  
eum modo in deo. **Dixerunt**  
ergo illi. **Quid** fecit et. **Quo**  
modo apertit oculos: **Red**it  
eis. **Hic** in nobis iam: **et** aut  
dixit. **Quid** nescis: **uitas**  
audire. **Item** quod et tuos  
uitas discipuli eius fuerunt.  
**Et** aliquid dixit ei: **et** dixit  
tunc. **Item** discipulis ei huius:  
nos aut moyses discipuli  
sunt. **Non** sciam quod moyses  
loquatur est. **Item** hunc aut  
nesciam unde sit. **Red**it  
ille homo. **et** dixit eis. **Item** huc

enim mundibile ē q̄ uos  
nescitis unde sit. et apu-  
te oculos meos. scimus  
autē q̄ peccatores d̄s nō  
audir. s; si quis dea cul-  
tor ē et uoluerit ei fa-  
cere hunc exaudiat. A se-  
bō nō est audiri: q̄ apu-  
te oculos quos cetera nati s; nō  
cōtineat a deo. nō potest  
facere quicquid. s; dicit  
et dicit ei. In peccato  
natus est cor. et uideat  
nos. Et taceat eum. s; dicit  
et ei inuenit. cum dicit  
ei. Tu credis in filio dei?  
Redit ille et dicit. Quis  
ē dñs ut creda in eum?  
Et dicit ei. Ipe est in dicit  
ei. et qui loquitur tibi  
ipe est. At ille ait. credo  
dñe. Et pater. adora  
tū eum. **Off.** Sicut uis  
genet dñm. dñm nēm et ob au-  
ditu suum laudat eum qui p-

audiret ipe quos et  
inuenit suus.

lunt aliam mentem ad uitam et nō  
debit. omnia pedes meos benedi-  
dit qui non amaret de partem  
meam et multum suam a mo-  
tripliciter dñe et roga-  
ntes. ut hinc faceret  
ut peccata nra mundent  
q̄ tunc uenit nob̄ tribus  
nris et corpus sanuaret.  
**P.** Qui corpora. **L.**  
nuntiat. et spiritus dñi et in uis  
oculos meos et adu et latu erudit  
a carnis. **P.** et uideat dñm  
ta q̄ sumptum dñe  
d̄s nē. et spiritualibus nos  
repleant alimēt. et cor-  
palibus tueant appetitibus.  
accant autem. **P.**  
mō tūe dñe p̄p̄m.  
**P.** s; sup̄pliamur. et ut  
pernamy desiderata eor-  
dos fac eos q̄ i sine plac-  
ta postulare. **P.**  
accit eos q̄ntia. **P.**  
tū dñm q̄ntia dñm. et d̄ off.

sumamus q̄ntia facem eor. **P.**  
**P.** Confitemini dño et in uis  
et non eor. **L.** et in uis  
open eor. **L.** et in uis  
rā q̄s om̄s dicit in  
quo uenit ueritna casti-  
gant ip̄a quoq; deuotio  
sā laetit. ut dicit af-  
fectibus. in uis gant facti  
celestia capiamur. **P.**  
si dicit. **L.** et in uis  
mulier sumamus ad he-  
ycti uirum dei. in mon-  
te carmē. s; q̄ in dicit  
ei in dei. et cont. ait ad  
greci pueri sui. Ecce lu-  
namus illa. uide q̄ in  
oculis eius. et dicit ei. ha-  
et ne agit. et a te et a  
uis. tū. et a te. et a  
uis. Que respondit. Rec-  
te. s; q̄ uis ad uirū  
dei in monte. apphenda-  
pdes ei. Et accessit greci:  
ut amoueret eā. Et ait

79  
hō dei. dimitte illā. aīa  
enī eius in amaritudine  
nē ē et dñs celauit a me  
et nō indicauit mī. Que  
dicit illi. si quid peccati  
situm a dño meo. num  
quid nō dicit ne illud as  
me. Et ille ait ad greci.  
Accinge lictos tuos. et  
rolle baculum meū in  
manu tua. et uade. si oc-  
ciderit. hō nō saluatus  
enī. et si saluatus te q̄s  
p̄m. nō respondeas illi.  
Et pones baculum meum  
sup̄ facie pueri. s; uo-  
mater pueri ait. Vnu  
dñs et unum aīa tua. nō  
dimittam te. s; uo-  
et sequit. et cā. Greci autē  
p̄cesserunt eos. et postu-  
larunt dñm sup̄ facie pu-  
eri. et nō erat uox neq; sen-  
sus. Et cū q̄ntia ē in occur-  
sum ei. et nūca uenit

dicens. Non surrexerit puer.  
Ingenitū ē ergo. hēyctus  
domū. et ecce puer iace  
bat mortuus in lectulo e  
ius. Ingenitū q̄ dicitur. oī  
tū sup̄ se. et sup̄ p̄teritū.  
et oratur ad dñm. Et as  
cendit et incubuit sup̄  
puerū. p̄p̄teritū os suū  
sup̄ os eī. et oculos suos  
oculos eius. et manus su  
as sup̄ manus eius. Et m̄  
curruavit se sup̄ puerū.  
et calcata est caro pue  
ri. Quē ille rediit de am  
bulavit in domo semel  
huc et illuc. Et ascendit  
sup̄ puerū. et occurrunt  
puerū. Septē ap̄t̄q̄ o  
culos. Et ille uocavit ḡe  
zi. dicitur. et uocā t̄nāmu  
tē hanc. Que uocata in  
gissa ē ad eī. Qui ait. Lo  
le filiū tuū. Venit illa  
et accurre ad p̄des eī. et

adorauit sup̄ eam. Tu  
litq̄ filiū suum. et eḡssa  
ē. Et hēyctus rediit est  
in galgala. **Hec p̄teritū**  
in uoluntate uiam et alio p̄  
perit. maḡ ne obliuiscam in si  
nem. **Exurge dñe et iudica**  
eī. oī uiam mentis. et oī p̄p̄teritū  
In illo f̄. **Luce** t̄nāmu  
Ihu ih̄c in curruatē  
que uocat naim. et dicit  
cum illo discip̄t̄ eius. et  
currua copiosa. Et autem  
app̄p̄teritū p̄te cur  
ruat̄. ecce defunctus est  
reditū filius uicariū ma  
ri sue. Et hec uidua erat.  
et currua curruat̄ in  
eī illa. Qm̄ cum uidit  
ih̄c naim motus sup̄ eam  
dixit illi. Noli flere. Et ac  
cessit et tangit locutū.  
Ihu aut̄ qui p̄cedebat  
steterit. Et ait. Adolectū  
t̄ dico surge. Et recedit

qui erat mortuus. et ce  
pit loqui. et dedit illū  
manū suē. Accepit autem  
omēs uim̄. et magni  
ficauit dñm dicentes.  
q̄ p̄p̄ta magnū surre  
xit in nob̄. et q̄ deus iustri  
uit p̄cedem suā. **Dom̄**  
ne ad adorandū me festina. q̄  
fundatur om̄is et reuoluitur que  
congruitur facis uis mala. **Sec̄**

**D**uritia nos misere  
cor̄s deus. ut ecclie  
uit p̄cedet q̄ ubi gratia fi  
pia munera detinet. et  
fiant copias mentib̄  
gratiorē. **P̄ p̄ta. Qui**  
**compositū. Dñe memorabam**  
in salute tue solus deus deus  
u me a iuuentute mea. et n̄q̄ in  
senectū. et t̄nti deus ne delinq̄  
**Q**uē dicitur dona p̄o. me  
capientib̄ q̄ dicit  
ad iudicatū puenire pa  
uati. q̄ fideib̄. unī ad